37 da Lei Orgânica Municipal, sendo, portanto, 

adequado seu tratamento por meio de Projeto de Lei Ordinária.

O projeto em referência tem como objetivo autorizar o repasse para a Associação de 

Polícia Ostensiva de Piumhi - ACASPO PIUMHI, no valor de R$720.000,00 (setecentos e vinte mil 

reais), para revitalização, atualização e reformulação do sistema de vídeo e monitoramento da Polícia 

Militar no Município de Piumhi.

Assim, diante do exposto, verifica-se que o Projeto de Lei em estudo atende ao 

interesse público.

CONCLUSÃO